Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  24 ноября 2022 года  № 26
город  Красноуральск

Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений
о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений городского
округа Красноуральск и фактических расходах на оплату их труда

В целях реализации принципа прозрачности (открытости) местного бюджета, в
соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума  городского  округа
Красноуральск

РЕШИЛА:

  1. Утвердить Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности
муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления,  работников
муниципальных  учреждений  городского  округа  Красноуральск  и  фактических
расходах на оплату их труда (прилагается).

2.  Настоящее  решение опубликовать в  газете  «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск.

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых

2

Утвержден
решением Думы
городского округа Красноуральск
от 24 ноября 2022 года № 26

Порядок
опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных

учреждений городского округа Красноуральск и фактических расходах
на оплату их труда

1.  Порядок  опубликования  ежеквартальных  сведений  о  численности
муниципальных  служащих  органов  местного  самоуправления,  работников
муниципальных учреждений городского округа Красноуральск и фактических расходах
на  оплату  их  труда  (далее  -  Порядок)  устанавливает  процедуру   подготовки,
представления,  обобщения  и  официального  опубликования  вышеуказанных
ежеквартальных сведений.

2.  Информация  о  численности  муниципальных  служащих  органов  местного
самоуправления,  работников  муниципальных  учреждений  городского  округа
Красноуральск  и  фактических  расходах  на  оплату  их  труда  (далее  -  Информация)
представляется  органами  местного  самоуправления  городского  округа  Красноуральск,
отраслевыми  (функциональными)  органами  администрации  городского  округа
Красноуральск, муниципальными казенными учреждениями ежеквартально, в срок до 20
числа  месяца,  следующего  за  отчетным  периодом,  в  Финансовое  управление
администрации  городского  округа  Красноуральск  по  форме  согласно  приложению  к
настоящему Порядку.

Муниципальными казенными учреждениями Информация представляется с учетом
данных по муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям,
находящимся в их ведении.

3.  Муниципальные  бюджетные  и  муниципальные  автономные  учреждения
представляют  Информацию  по  форме  согласно  приложению  к  настоящему  Порядку
ежеквартально,  в  срок  до  15  числа  месяца,  следующего  за  отчетным  периодом,
муниципальным казенным учреждениям, в ведении которых они находятся.

4. Руководители органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных)
органов  администрации,  муниципальных  учреждений  несут  персональную
ответственность  за  своевременность,  достоверность  предоставляемой  Информации,  ее
соответствие  отчетности  об  исполнении  местного  бюджета,  другой  официальной
отчетности.

5. На основании Информации, представленной органами местного самоуправления,
отраслевыми  (функциональными)  органами  администрации,  муниципальными
казенными учреждениями, Финансовым управлением администрации городского округа
Красноуральск  ежеквартально,  срок  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
периодом,   формируются  ежеквартальные  сведения  о  численности  муниципальных
служащих органов местного самоуправления,  работников муниципальных учреждений
городского округа Красноуральск и фактических расходах на оплату их труда (далее -
Сведения).

3

6.  Финансовое  управление  администрации  городского  округа  Красноуральск
включает  Сведения  за  первый  квартал,  первое  полугодие,  девять  месяцев  в  проект
постановления администрации городского округа Красноуральск об утверждении отчета
об исполнении бюджета  городского  округа  Красноуральск  за  первый квартал,  первое
полугодие,  девять  месяцев  текущего  года  соответственно.  Сведения  за  отчетный  год
включаются в проект постановления администрации городского округа Красноуральск
об  утверждении  отчета  об  исполнении  бюджета  городского  округа  Красноуральск  за
первый квартал текущего года.

7.  Глава  городского  округа  Красноуральск  обеспечивает  официальное
опубликование  Сведений в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и  размещение  их  на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск
в сети «Интернет» в составе утвержденного постановлением администрации городского
округа Красноуральск отчета об исполнении бюджета городского округа Красноуральск
за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев текущего года соответственно.

4

    Приложение
к Порядку опубликования
ежеквартальных сведений о
численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления,
работников муниципальных
учреждений городского округа
Красноуральск и фактических расходах
на оплату их труда

Информация
о численности муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муниципальных учреждений
городского округа Красноуральск и

фактических расходах на оплату их труда
за ____________________ 20__ года

отчетный период
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

__________________________________________________________
(орган местного самоуправления, отраслевой (функциональный) орган

администрации, муниципальное казенное учреждение)

Категория работников

Среднесписочная
численность

работников за отчетный
период

(без внешних
совместителей), чел.

Фактические расходы на
оплату труда (заработная

плата без учета начислений
на выплаты по оплате

труда), руб.

Муниципальные служащие
органов местного

самоуправления городского
округа Красноуральск

Работники муниципальных
учреждений

городского округа
Красноуральск

Руководитель              _____________________       _____________________________
подпись                                расшифровка подписи

Главный бухгалтер    ______________________       _____________________________
подпись                                расшифровка подписи

Исполнитель:___________________
                                                      ФИО, телефон

«____»____________ 20___ г.
                                  дата